ПРИКАЗ                                                                                БОЕРЫК

от     1 сентября  2024 г.                                                                  №  59-од

О создании родительского контроля за организацией питания обучающихся

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

от 18.05.2020г., приказываю:

1. Утвердить:

- график осуществления родительского контроля за качеством питания в школьной

столовой на 2024-2025     учебный год

- план-график контроля за организацией питания обучающихся на 2024-2025

учебный год

- акт проверки столовой МБОУ Ташкирменской ООШ  комиссией родительском

контроля организации и качества горячего питания обучающихся (приложение)

2. Создать с 01.09.2024 г. комиссию общественного (родительского) контроля за

организацией питания обучающихся, для осуществления действенного контроля за

организацией питания обучающихся, с правом прохода на пищеблок в следующем

составе:

- председатель комиссии: Бустыбанова Ирина Владимировна , председатель

общешкольного родительского комитета.

- члены комиссии:

Комиссарова Юлия Владимировна, представитель родительского комитета 1 класса,

Садовникова Наталья Павловна, представитель родительского комитета 7 класса.

3. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

продуктов питания поданной заявке;

- проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно

меню,

- контроль за организацией приёма пищи обучающимися; за санитарным состоянием

пищеблока; соблюдением графика работы столовой.

4. Назначить ответственным за работу комиссии общественного (родительского)

контроля за организацией питания обучающихся ЗДВР Сержанову СМ.

5. Сержановой С.М. информировать администрацию школы и родительские комитеты

классов о результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за

организацией питания обучающихся

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР

Сержанову С.М.

Директор                                                                       М.Т. Сидорова

Республика Татарстан Лаишевский

муниципальный район Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

Ташкирменская основная

общеобразовательная школа

422602, РТ Лаишевский район,

с. Ташкирмень, ул. Мира, д. 38

тел. 8(843)7-84-85-16

mail: tashkirmensch1@mail.ru

 Татарстан Республикасы Лаеш

муниципаль районы Муниципаль  бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе Ташкирмән

төп белем бирү мәктәбе
422602, ТР Лаеш районы,

Ташкирмән авылы, ур. Мира,  38

тел. 8(843)7-84-85-16,

mail: tashkirmensch1@mail.ru

Документ создан в электронной форме. № 1/4 от 09.09.2024. Исполнитель: Сидорова М.Т.
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.09.2024 12:05

mailto:tashkirmensch1@mail.ru
mailto:tashkirmensch1@mail.ru

Приложение

АКТ

проверки столовой МБОУ Ташкирменской ООШ  комиссией родительском контроля

организации и качества горячего питания обучающихся

от «   » 202 года Комиссия в составе:

составили настоящий акт в том, что «         » 202 г. в « »час. « »мин. была проведена

проверка качества питания в школьной столовой. Время проверки: 20 мин. (1 большая

перемена)

В ходе проверки выявлено:

Направление проверки Результат

Температура подачи блюд

Весовое соответствие блюд

Вкусовые качества готового блюда

Соответствие приготовленных блюд

утвержденному меню

Организация питания:

ПРЕДЛОЖЕНИЯ:

1)

2)

3)

С актом комиссии ознакомлен: Комиссия в составе с актом:

Документ создан в электронной форме. № 1/4 от 09.09.2024. Исполнитель: Сидорова М.Т.
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.09.2024 12:05

Лист согласования к документу № 1/4 от 09.09.2024
Инициатор согласования: Сидорова М.Т. Директор
Согласование инициировано: 09.09.2024 12:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сидорова М.Т. Подписано
09.09.2024 - 12:06

-

Документ создан в электронной форме. № 1/4 от 09.09.2024. Исполнитель: Сидорова М.Т.
Страница 3 из 3. Страница создана: 09.09.2024 12:06